彩の国いきがい大学                           平成３０年２月１７日（土）

蕨学園校友会連絡協議会

平成２９年度第３回会長会議事録

武蔵浦和サウスピア(第１集会室)

会長 萩原 正信

総 務 部

１．開催日時

平成３０年２月１６日（金）１０時００分～１２時００分

２．開催場所

武蔵浦和サウスピア８階 第１集会室

３．出席者

各期会長７名及び２６期総務、広報、会計２名、書記、２７期総務  計１３名出席

４．開会（岩永総務部長）

開会を宣言し配付資料の確認を行った。

５．会長挨拶（萩原会長）

予定していた２月２日が雪による悪天候のため本日に変更になった。演芸大会が無事に終了してほっ

としている。今後も３月１６日にグラウンド・ゴルフ大会、３０日にウオーキング大会等が開催され

るので引き続きご協力をお願いしたい。

６．議  事

(1)平成３０年度蕨連協各期役員の選出依頼について

①新役員の報告は、２月２４日までにお願いしたい。

②会員数の報告は、３月９日までにお願いしたい。

(2)第２５回定期総会のご案内

定期総会への出欠及び懇親会の出欠については、３月９日までにご報告をお願いしたい。

(3)定期総会議案書等は第５回理事会で配布する。

会員数が未決の期については現行数で資料を作成する。（総会の議案書は確定値で作成）

(4)平成３０年度計画（案）の概要説明

・特別イベント、フォークダンス講習会は記載していない。

・ウオーキング大会及びグラウンド・ゴルフ大会は年１回とし、それぞれ９月と１０月に予定する。

・演芸大会は１１月１６日の開催を予定する。

・会長会を廃止し、６月に企画調整会議を予定する。

・会議費等の節約を考慮し、会議会場の見直しを検討する。

⇒宴会場（懇親会等）が必要な場合は蕨市民会館を利用し、その他は浦和コムナーレ又は武蔵浦和

サウスピアで開催する。

(5)蕨連協規約及び内規の一部改正（案）

  規約第１１条及び内規第４条については現行通りとし、内規第５条は削除する。（総会議案）

  尚、企画調整会議を規約に謳うかどうかは今年度実施してから改めて検討する。

(6)県連協関係報告

①平成２９年度第４回理事会報告

 ・芸能祭プログラムの出演順（③と④）が入れ替わった。

 ・会報は７,５００部印刷し、３月２０日頃各連協に発送する。

 ・各イベント等の会場予約は前年の幹事校が行う。但し芸能祭は新幹事校が行う。

 ・東松山が県連協から退会するとの報告があった。（連協としては残る。）

 ・公開学習は往復はがきの申し込みとなるが校友会は優先するとのこと。

 ・平成３０年度の応募状況と達成率は次のとおり。

 ＜一般課程＞

熊谷５２名（４２％）、川越１０５名（８０％）、久喜３５名（２６.９％）

蕨６０名（４６.２％）、春日部６７名（５１.５％）、入間２０名（１５.４％）

 ＜専攻課程＞

和光３７名（４１.１％）、川越９１名（７０％）、嵐山３３名（４１％）

熊谷３５名（２１％）、春日部５６名（８６.２％）、伊奈１０５名（２９％）

②第６回芸能祭について

２月５日に下見会が実施された。会場の「やまぶき会館」の近くには駐車場もあり、蕨連協からは

２０期、２１期、２５期が出演するので、多くの方の参観をお願いしたい

(7)蕨連協関係

①第１４回演芸大会報告

 演芸大会の参加状況、収支状況について資料に基づき説明を行った。

 今回の演芸大会について次の改善提案があった。

 〇入口の看板が蕨学園となっていた。蕨連協が正しいのではないか。

 〇開演前に２６期が練習を行っていた。不公平ではないか。

 〇ホワイエで食事をしている者がいた。食事室でするよう徹底してほしい。

 〇開会式で来賓の挨拶後に司会からお礼の言葉がなかった。

 〇舞台監督との打合せ時に舞台図面等の資料がなかった。

 〇来賓が出席できないときは代理人の出席をお願いしたい。

 〇受付でのプログラムの渡し方に工夫が必要ではないか。

 〇観客席の来賓と会長の席順を検討したらどうか。

②フォークダンス講習会報告

 ２月９日に開催され５６名の参加があった。当日高橋先生に来年度以降の中止を伝え了承された。

③「グランド・ゴルフ大会」開催の案内

 開催内容はすでに周知済。締め切りは本日なのでまだ未報告の期は報告をお願いしたい。

④「ウォーキング大会」開催の案内

 開催内容はすでに周知済。多数の参加をお願いしたい。

   ⑤各期の学習会（イベント等）について

参加費の取扱い（前払い、当日払い）をどうするか、６月に開催する企画調整会議で調整し、統一

したルールを決めることとする。

尚、企画調整会議の出席者は、会長以外については各期の判断とする。

７．その他

①第５回理事会・・・・・・・３月 ９日（金）１０時～蕨市民会館（４０２室）

②会費徴収日・・・・・・・・３月 ９日（金)または４月１３日(総会日)

③会計決算並びに会計監査・・４月 ６日（金）１０時～浦和コムナーレ９階

④蕨連協定期総会・・・・・・４月１３日（金）１０時～蕨市民会館(４０２号室)

懇親会・・・・・・４月１３日（金）１２時～蕨市民会館(２０２号室)

８．閉会の挨拶（星野副会長）

  芸能祭への参観を依頼し閉会を宣言した。

以上